
UCHWAŁA NR XLI/284/2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645) w związku z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. 
2013 poz. 627, poz. 628, poz. 842) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Znosi się pomnik przyrody buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 314 cm i wysokości 28 m  
rosnący na działce ewidencyjnej numer 388 w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, gmina Ustronie Morskie, 
uznany za pomnik przyrody rozporządzenie Wojewody Koszalińskiego Nr 7/92 z dnia 8 września 1992 roku 
w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz.Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 poz. 109). 

2. Znieniesie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

3. Fotografie oraz mapa z lokalizacją drzewa, o którym mowa w ust. 1 stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: B5818980-5C16-4ED7-9D98-3F86A130FA8B. Podpisany Strona 1



Id: B5818980-5C16-4ED7-9D98-3F86A130FA8B. Podpisany Strona 2



Id: B5818980-5C16-4ED7-9D98-3F86A130FA8B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 , 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. 2013.627 ze
zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Drzewo buk zwyczajny (fagus silvatica) rosnące na działce
ewidencyjnejNr 388 w Ustroniu Morskim (stadion sportowy) zostało uznane za pomnik przyrody orzeczeniem Nr
315 WojewódzkiegoKonserwatora Przyrody w Koszalinie z dnia 8 września 1992 roku (rozporządzenie Wojewody
Koszalińskiego Nr 7/92 z dnia 8 września 1992 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody - Dz.Urz. Woj.
Koszalińskiego Nr 15 poz. 109). Pomnikowy buk stanowi duże zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.
Znaczna część korony została odłamana, w pniu występują liczne pękające u nasady głównych konarów szczeliny,
ogromne ubytki, wzdłużne rozpęknięciepnia, wewnątrz pnia próchnica. Drzewo należyw trybie pilnym usunąć gdyż
znajduje się na stadionie w bezpośrednim sąsiedztwie trybun oraz drogi powiatowej. Mając powyższe na uwadze
niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: B5818980-5C16-4ED7-9D98-3F86A130FA8B. Podpisany Strona 4




